
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 75 del 12/06/2014
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso
- che con Deliberazione n. 28 del 18.08.2008 il Consiglio Comunale di Morciano ha approvato il progetto
di costruzione degli impianti di sollevamento nella Marina di Torre Vado e nella frazione Barbarano,
nonché ha contestualmente dichiarato la pubblica utilità dell’opera;
- che il medesimo Consiglio Comunale, con Deliberazione n. 84 del 09.10.2008, ha conferito la delega
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le
espropriazioni;
- che la suddetta disciplina di delega contempla - alle lettere a) e d) dell’art. 2 - anche le attività
connesse al presente atto; che con decreto n. 0111435 del 28.09.2012 ha ordinato l’occupazione
anticipata degli immobili necessari ai lavori per la costruzione della citata opera pubblica in località
Barbarano, mentre per l’opera in località Torre Vado l’immissione in possesso è avvenuta in data
30.11.2010 a seguito di dichiarazione di cessione volontaria ad opera delle ditte proprietarie interessate;
Visti i verbali di immissione in possesso, datati 22.10.2012, inerenti ai fondi di proprietà delle ditte
espropriande;
 
Viste le dichiarazioni con cui le Ditte hanno manifestato la cessione volontaria dell’area oggetto di
esproprio ed hanno accettato l’indennità offerta come segue:
- Ditta Papa Lucia e Salerno Maria euro 4.768,00 per il terreno, euro 397,00 per occupazione
temporanea, e 9.600,00 per opere accessorie nonché euro 476,80 per maggiorazione di legge;
- Ditta Torsello Cesario euro 529,00 per il terreno, euro 44,00 per occupazione temporanea, euro
2.058,00 per opere accessorie nonché euro 52,90 per maggiorazione di legge;
 
Visti la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto del presente atto nonché il D.P.R.
8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 commi 1
e 1-bis;
 
ORDINA
 
1. Di corrispondere, a titolo di indennità per l’espropriazione dei beni immobili siti in agro di Morciano di
Leuca, interessati dai lavori in oggetto indicati, le seguenti somme alle sotto indicate Ditte:
- Papa Lucia nata a Morciano di Leuca il 05/10/1931 - c.f. PPALCU31R45F716W euro 7.620,90 (euro

1



settemilaseicentoventi/90) e Salerno Maria nata a Morciano di Leuca il 21/12/1935 - c.f.
SLRMRA35T61F716R euro 7.620,90 (euro settemilaseicentoventi/90) a titolo di espropriazione,
maggiorazione di legge, occupazione temporanea e opere accessorie - foglio di mappa n. 2 - particella
n. 25 da espropriare per mq. 2.470,00;
- Torsello Cesario nato ad Alessano il 12/10/1949, c.f. TRSCSR49R12A184T euro 2.683,90 (euro
duemilaseicento-ottantatre/90) a titolo di espropriazione, maggiorazione di legge, occupazione
temporanea e opere accessorie - foglio di mappa n. 2 - particella n. 384 (ex n. 175) da espropriare per
mq. 239.
 
- Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Espropriativo
Geom. Vito Cascini
 
Dirigente Ufficio Espropri
Dott. Gaetano Mariano
 
_________________________

2


